2540 มีข้อมูลแสดงตัวเลขท่ีปรากฏให้เห็นว่าวัยรุ่นท่ีมีอยู่
ระหว่างอายุ 13-19ปี มีจำนวนถึง 8.02 ล้านคน จากประชากรท่ัวประเทศท้ังหมด 60.35 ล้าน
คน คิดเป็นร้อยละ 13.29 ของประชากรในเขตกรุงเทพมหานครท้ังหมด 7.14 ล้านคน คิดเป็น
อัตราส่วน ร ้อยละ12.75 ของประชากรท้ังหมดในเขตกรุงเทพมหานคร จากการคาดหมายว่าใน
ปี พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000) จำนวนประชากรวัยรุ่นจะเพ่ิมสูงข้ึนร้อยละ 17.80 จากประชากร
ท้ังหมดในกรุงเทพมหานคร จัดว่าเป็นประชากรกลุ่มที่มากเป็น 1 ใน 5 ของประชากรท้ังหมด(2)